

BIOGRAMY AUTORÓW

Magdalena Adamczuk

Absolwentka Wojskowej Akademii Technicznej i Akademii Obrony Narodowej w Warszawie na kierunku bezpieczeństwo narodowe. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie analizy bezpieczeństwa i zagrożeń terrorystycznych w Collegium Civitas oraz problematyki zorganizowanej przestępczości i terroryzmu na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Doktorantka na Wydziale Zarządzania i Dowodzenia w Akademii Obrony Narodowej. W BBN pracuje od stycznia 2007 r., obecnie w Departamencie Bezpieczeństwa Pozamilitarnego.

Lucjan Belza

Absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie – filia w Rzeszowie. Studia podyplomowe ukończył w Szkole Głównej Handlowej, Akademii Obrony Narodowej oraz Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Zarządzania im. Leona Koźmińskiego w Warszawie. Pracował w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie oraz w Departamencie Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Wewnętrznego NIK w Warszawie. Był dyrektorem Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu m.st. Warszawy oraz pełnił funkcję zastępcy komendanta głównego Straży Granicznej. Obecnie jest dyrektorem Departamentu Bezpieczeństwa Pozamilitarnego BBN.

Artur Drzewicki

Absolwent Instytutu Nauk Politycznych Uniwersytetu Wrocławskiego (specjalizacja niemiecko-znawcza). Adiunkt w Zakładzie Polityki Zagranicznej RP Instytutu Studiów Międzynarodowych UW. W latach 2003–2009 był dyrektorem programowym Fundacji Europejskiej „Dialog” i kierownikiem jej przedstawicielstwa w Kijowie. Od 2009 r. jest prezesem zarządu fundacji Forum Polityki Wschodniej. Autor monografii „Europa Środkowa i Wschodnia w polityce bezpieczeństwa Republiki Federalnej Niemiec 1990–1998. Stanowisko niemieckich partii politycznych” oraz kilkudziesięciu artykułów naukowych z zakresu stosunków międzynarodowych i problematyki bezpieczeństwa, opublikowanych w kraju i zagranicą.

Dominik Jankowski

Ukończył stosunki międzynarodowe w Szkole Głównej Handlowej oraz Integrację Europejską w Akademii Dyplomatycznej w Wiedniu. Stypendysta Instytutu Goethego w Berlinie i École Nationale d'Administration w Strasburgu. Absolwent studiów podyplomowych w Akademii Obrony Narodowej w zakresie międzynarodowych stosunków wojskowych. Doktorant w Kolegium Gospodarki Światowej SGH. W latach 2009–2010 pracował w Zarządzie Planowania Strategicznego-P5 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. W BBN pracuje od września 2010 r.

ptk Witold Lewandowski

Absolwent Wojskowej Akademii Technicznej na Wydziale Elektroniki oraz studiów podyplomowych na Politechnice Łódzkiej na kierunku informatyka. W latach 1992–2004 pełnił służbę w jednostkach liniowych. W latach 2003–2004 był uczestnikiem I zmiany Polskiego Kontyngentu Wojskowego w misji stabilizacyjnej w Iraku. Po powrocie do kraju pracował w Departamencie Polityki Zbrojeniowej MON. Od października 2007 r. pełni służbę w BBN. Obecnie jest zastępcą szefa Zespołu Zwierzchnictwa Organizacyjnego Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi.

Krzysztof Liedel

Doktor w specjalności zarządzania bezpieczeństwem. Prawnik, specjalista w zakresie terroryzmu międzynarodowego i jego zwalczania. Stażysta w Narodowym Centrum Kontrterrorystycznym w USA. Były naczelnik Wydziału ds. Przeciwdziałania Zagrożeniom Terrorystycznym w Departamencie Bezpieczeństwa Publicznego MSWiA. Dyrektor Centrum Badań nad Terro-

ryzmem Collegium Civitas. Wykładowca w Collegium Civitas i na Uniwersytecie Warszawskim. Obecnie jest zastępcą dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa Pozamilitarnego BBN.

Radostaw Marciniak

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. W BBN pracuje od marca 2007 r. Wezniejszej doświadczenie zdobywał m.in. w Departamencie Migracji i Uchodźstwa MSWiA, Urzędzie Repatriacji i Cudzoziemców, w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu m.st. Warszawy.

płk rez. Wiesław Molek

Absolwent Wojskowej Akademii Technicznej na Wydziale Elektroniki, studiów podyplomowych w Akademii Obrony Narodowej (ekonomika wojskowa), Netherlands Defence College a także kursów specjalistycznych w szkole NATO w Oberammergau (HNS, CIMIC) i ośrodkach ONZ. Zajmuje się tematyką związaną z systemem kierowania bezpieczeństwem narodowym i zarządzaniem kryzysowym. W BBN pracuje od września 2010 r.

Przemysław Pacuła

Absolwent Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych i Politycznych Szkoły Głównej Handlowej. W BBN pracuje od stycznia 2007 r., zajmuje się tematyką związaną z NATO, polityką zagraniczną i bezpieczeństwa Stanów Zjednoczonych oraz problemami regionu Europy Środkowo-Wschodniej.

Paulina Piasecka

Absolwentka Instytutu Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. Do jej głównych zainteresowań badawczych należą działania w dziedzinie utrzymania pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego na poziomie narodowym i międzynarodowym. Była głównym specjalistą w Wydziale ds. Przeciwdziałania Zagrożeniom Terrorystycznym w Departamencie Bezpieczeństwa Publicznego MSWiA, zastępcą dyrektora ds. programowych Centrum Badań nad Terroryzmem Collegium Civitas. Stypendystka rządu Stanów Zjednoczonych. Obecnie jest naczelnikiem Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego w Departamencie Bezpieczeństwa Pozamilitarnego BBN.

Karol Stec

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Na tej uczelni ukończył też studia podyplomowe w zakresie bezpieczeństwa narodowego oraz problematyki zorganizowanej przestępczości i terroryzmu. Specjalizuje się w problematyce zamachów samobójczych oraz funkcjonowania organizacji terrorystycznych w środowisku konfliktu zbrojnego. Pracował w Departamencie Strategii i Planowania Obronnego MON zajmując się zagadnieniami pozamilitarnych przygotowań obronnych. Od grudnia 2010 r. pracuje w Departamencie Bezpieczeństwa Pozamilitarnego BBN.

Paweł Turowski

Absolwent Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego. W BBN pracuje od 2007 r., obecnie w Departamencie Bezpieczeństwa Pozamilitarnego. Zajmuje się m.in. tematyką bezpieczeństwa energetycznego.

Michał Wolfejko

Absolwent Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego. Doktorant na Wydziale Nauk Historycznych i Społecznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. W BBN pracuje od stycznia 2007 r., obecnie w Departamencie Bezpieczeństwa Pozamilitarnego. Zajmuje się zagadnieniem nielegalnej migracji, europejskiej polityki azylowej, mniejszościami narodowymi oraz innymi zagadnieniami z zakresu bezpieczeństwa społeczno-kulturowego.